agros dandos censuistis, video facultatem fore ex agris Sullanis et agro Campano. Aequaliter aut sorte agros
 4 legionibus assignari puto oportere. Haec me tibi scribere non prudentia mea hortatur, sed amor in te et cupiditas otii, quod sine te consistere non potest. Ego, nisi valde necesse fuerit, ex Italia non excedam. Legiones armo, paro ; spero me non pessimum exercitum habiturum ad omnes casus et impetus hominum. De exercitu, quem Pansa habuit, legionem mihi Caesar non remittit. Ad has litteras statim mihi rescribe tuorumque aliquem mitte, si quid reconditum magis erit meque scire opus putaris. Vale.
 VIII. Kal. Iun. Eporedia.

XXI

M. T. C. S. D. D. BRUTO IMP. COS. DES.

Romae, A.U.C. 711.

1 Di isti Segulio malefaciant, homini nequissimo omnium, qui sunt, qui fuerunt, qui futuri sunt! Quid? tu illum tecum solum aut cum Caesare? qui neminem praetermiserit, quicum loqui potuerit, cui non eadem ista dixerit? Te tamen, mi Brute, sic amo, ut debeo, quod istud, quidquid esset, nugarum

^a This letter is a reply to the preceding one.

to whom the Senate has voted that assignments should be made, I see that plenty of land will be available from the confiscations of Sulla and the Campanian territory. I think it is right that the lands should be assigned to the legions in equal portions or by drawing lots.

I am being urged to write to you thus not by any consideration for my own interests, but by my affection for you and my eager desire for peace, which cannot possibly subsist without you. For myself, unless there be some pressing necessity, I shall not leave Italy. I am arming and getting ready my legions; I hope to have not the worst of armies to meet any contingency and any attack men can make upon me. Out of the army which Pansa had, Caesar refuses to send me back a single legion. Please write me a reply to this letter at once, and send one of your own men with it, if there is anything somewhat confidential which you think it necessary for me to know. Eporedia, May 24th.

XXI

CICERO TO D. BRUTUS^a

Rome, June 4, 43 B.C.

Heaven's malison on that Segulius of yours, the 1 worst of all rogues, present, past, or future! What? Do you suppose that he only spoke about it to you, or to Caesar?—a fellow who could never have passed over a single person with whom he could converse, without retailing that same stuff? None the less, my dear Brutus, do I love you, as I am bound to do, for having wanted to apprise me of all that twaddle,

me scire voluisti. Signum enim magnum amoris
 2 dedisti. Nam quod idem Segulius, veteranos queri,
 quod tu et Caesar in decemviris non essetis, utinam
 ne ego quidem essem! Quid enim molestius? Sed
 tamen, cum ego sensissem, de iis, qui exercitus
 habent, sententiam ferri oportere, iidem illi, qui
 solent, reclararunt. Itaque excepti etiam estis, me
 vehementer repugnante. Quocirca Segulium negle-
 gamus, qui res novas quaerit, non quo veterem
 comederit, nullam enim habuit; sed hanc ipsam
 3 recentem novam devoravit. Quod autem scribis te,
 quod pro te ipso non facias, id pro me, ut de me timeas
 aliquid, omni te, vir optime mihi que carissime Brute,
 de me metu libero. Ego enim, quae provideri
 poterunt, non fallar in iis; quae cautionem non
 habebunt, de iis non ita valde laboro. Sim enim
 impudens, si plus postulem, quam homini a rerum
 4 natura tribui potest. Quod mihi praecipis, ut caveam,
 ne timendo magis timere cogar, et sapienter et
 amicissime praecipis. Sed velim tibi persuadeas,
 cum te constet excellere hoc genere virtutis, ut num-
 quam extimescas, numquam perturbere, me huic
 tuae virtuti proxime accedere. Quamobrem neque